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به گزارش خبرنگار جماران، مراسم بیست و نهمین 
سالگرد ارتحال حجت الاسام و المسلمین حاج سید 
احمد خمینی)ره( و بزرگداشت آیت‌الله سید محمد 
موسوی بجنوردی)ره( در حرم مطهر امام خمینی )س( 

برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری طی سخنانی 
در این مراسم گفت: قرآن کتاب تاریخ نیست اما در 
جای جای آن به شیوه خاص قرآن کریم نسبت به 
حوادث گذشته تاریخ بشر یادآوری کرده و مطالبی که 
برای بشریت می‌تواند درس‌آموز باشد، به مناسبت‌های 
مختلف یادآوری شده است. تاریخ‌نگاری قرآن برای 

تذکار و یادآوری درس‌های تاریخ است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
شباهت زیادی بین بنیانگذاران تمدن توحیدی حضرت 
ابراهیم و نیروهای مؤثر در نهضت توحیدی امام راحل 
هست، تصریح کرد: ابراهیم)ع( دست به یک تمدن‌سازی 
دشوار، مهم و تاریخ‌ساز بر محور توحید و یکتاپرستی 
و هدایت بشر به سمت ظلم‌ستیزی می‌زند. حرکت 
ابراهیم)ع( که از ابتدا با بت‌شکنی و مبارزه با بت شروع 
شده بود، قسمت‌های پایانی این حرکت در زمانی است 
که ابراهیم)ع( بسیاری از آزمون‌های لازم را انجام داده و 
نیازمند هجرت از سرزمینی به سرزمین دیگر و بنا کردن 
یا تجدید بنای یک خانه ساده اما به عظمت همه توحید 

و موحدان است.
وی ادامه داد: برنامه‌هایی که حضرت ابراهیم)ع( برای 
این نهضت طراحی کرده است، نگاهی بر عرش خدا و 
نگاهی بر زمین دارد. هدف اصلی این است که در اینجا 
بنیان نماز، که نماد توحید و یکتاپرستی است، گذاشته 
شود و این خانه نشان نمازگزاران تا قیامت باشد. در 
همان زمان خداوند این خانه را چنین توصیف می‌کند 
که خانه‌ای برای یکتاپرستی است اما اولین شرط خانه 
یکتاپرستی و محیط زندگی یکتاپرستان »امنیت« با واژه 
مطلق کلمه است؛ »امنیت روحی«، »امنیت روانی«، 
»امنیت انسانی«، »امنیت از هرگونه تعرض و تجاوز«، 

»امنیت از هر خوف و ترس«.
انصاری با تأکید بر اینکه امنیت الزامات خودش را 
دارد، اظهار داشت: امنیت فقط »امنیت روحی« نیست؛ 
»امنیت اقتصادی«، »امنیت جسم و جان« می‌طلبد؛ 
امنیت از سرقت، ظلم، تجاوز و تعدی می‌طلبد. جامعه 
موحد باید جامعه برخوردار باشد. اگر ابراهیم)ع( دنبال 

جامعه موحد و پیش‌رو در عرصه توحید است، بشر در 
کنار روح، جسم دارد و جسم و زندگانی جسمانی او 
ثمرات، غذا، رفاه و برخورداری می‌خواهد. این نکته 
بسیار مهمی است که در ابتدای کار ابراهیم)ع( چنین 
درخواستی را از خداوند رحمان دارد؛ و خداوند هم 

اجابت می‌فرماید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه 
هرجا به هر عنوانی ستمگری حاکم باشد آنجا سخن از 
عدل الهی سخنی باطل است، گفت: تمامی نشانه‌هایی 
که سلبی و ثبوتی در رابطه با شرایط عالمان مدنظر 
پیشوایان دین آمده است، در وجود امام راحل ما بود. 
ذره‌ای ترس از غیر خدا در وجودش نبود. آن زمانی که 
امام را دستگیر کردند و به سمت تهران می‌آوردند و 
روبروی حوض سلطان خودروها را به سمت دریاچه 
منحرف کردند، امام فرموده بود یقین کردم که 
می‌خواهند من را بکشند و به خودم مراجعه کردم که آیا 
می‌ترسم؟ قسم خوردند که ذره‌ای در من خوفی حاصل 
نشد. بعد فرموده بود حتی در ساواک هم که من را 
بازجویی می‌کردند، آنها می‌ترسیدند و من به آنها گفتم 

چرا می‌ترسید؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: منیّت 
در وجود او کشته شده بود؛ او محود در خدا و منطقش 
منطق ابراهیم)ع( بود. امام سال 42 در وادی ذی زرع 
سیاست قدم به میدان نهاد. در میدان خطر، پشت پا 
زدن به مرجعیت، پشت پا زدن به عنوان و سینه سپر 
کردن در برابر یک رژیم قدرتمند مورد حمایت همه 
قدرت‌های جهان با دست خالی به میدان آمد. امتیاز امام 
همان امتیازی است که خداوند به حضرت ابراهیم)ع( 
جدّ بزرگوارش داد؛ یعنی اهل بیتی صالح و همراه و 

یارانی همراه، فداکار و از جان گذشته.
وی تأکید کرد: مگر می‌شود از امام سخن گفت و از نقش 
سازنده همسر مکرمه او سخن نگفت، که مثل کوه در 
کنار امام ایستاده بود. در کنار امام فرزندی اسماعیل‌گونه 
مثل شهید بزرگوار آیت‌الله حاج آقا مصطفی بود که از 
لحظه دستگیری امام رسالت ادامه نهضت را در قم بر 
عهده گرفت و هنگام تبعید در نجف تا آخرین لحظات در 
کنار امام بود. بلافاصله پس از شهادت حاج آقا مصطفی 
اسماعیل دیگر امام مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین 
حاج سید احمد خمینی حقیقتا نقش تعیین‌کننده‌ای 
ایفا کردند. انصاری مرحوم حاج احمد آقا را حلقه وصل 

مبارزان با امام و چراغ روشن خانه امام در قم توصیف 
کرد و افزود: به ویژه بعد از شهادت برادر بزرگوارشان، 
همه کارها بر مدار خرد و تدبیر حاج احمد آقا به نحو 
احسن در بیت امام ساماندهی می‌شد. نقش مرحوم حاج 
احمد آقا مانند ماه در برابر تابش خورشید کم فروغ جلوه 
کرده است. من تشکر می‌کنم اخیرا فیلمی را تحت نام 
»احمد« ساخته‌اند؛ گرچه ممکن است اشکالاتی داشته 
باشد و گرچه با تأخیر فراوان، اما ادای دینی بوده است.

وی ادامه داد: مردم، جوانان و تاریخ ما حق دارند که 
بدانند احمد خمینی که بوده و چه کرده است. در دوران 
هجرت امام به پاریس و روزهای دشوار نوفل لوشاتو، 
روزهای دشوار استقرار امام در مدرسه علوی و رفاه و 
10 سال دوران زعامت امام که هر روزش هزاران مشکل 
برای اداره کشور بود و هشت سال آن دوران دفاع مقدس 
بود، این بیت امید مستضعفان باید به خوبی اداره می‌شد. 
همه ملاقات‌ها و ارتباطات با تدبیر مرحوم حاج احمد آقا 

به خوبی انجام شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه امام 
یاران بزرگ دیگری هم داشت، گفت: از شانس‌های امام 
و امدادهای خداوند به ملت ایران، تاریخ اسلام و شخص 
امام این بود که در مقطعی انقلاب به پیروزی رسید یا در 
آستانه پیروزی قرار گرفت که جامعه ما از استوانه‌های 
بزرگی برخوردار بود و در استان‌ها شخصیت‌هایی 
هرکدام مثل کوه مورد اتکاء مردم بودند؛ امثال آیت‌الله 
کاشانی که از میان ما رفته‌اند و بعضا خوشبختانه هنوز از 

فیض وجودشان برخورداریم.
وی یادآور شد: دفتر امام با افرادی به اندازه تعداد انگشتان 
دو دست اداره می‌شد اما به گونه‌ای اداره شد که خللی 
به آنجا وارد نشد، امنیت امام حفظ شد، نفوذی‌های 
منافقین همه جا بمب گذاشتند و آنجا کیاست و سیاست 
حاج احمد آقا مانع بود و پیش‌بینی کرد. همه جریانات 
سیاسی توسط روح بلند و دل دریایی حاج احمد آقا به 
امام وصل بودند و حاج احمد آقا خودش را سپر امام 
کرده بود؛ همه تیرهای زهرآگین اتهام و کینه مثل عسل 

برای او شیرین بود؛ چون در دفاع از مراد و امامش بود.
انصاری افزود: چه جفاها که به مرحوم حاج احمد آقا 
نشد و چه اتهاماتی که زده نشد و چه زخم‌زبان‌ها که 
نیامد، اما او لب به شکوه باز نکرد؛ تا اینکه امام به 
فرموده خودش احساس تکلیف کرد، برای ثبت در 
تاریخ، جملاتی در دفاع از او بنویسد. صد افسوس و هزار 
افسوس که این اسماعیل هم زود از میان بیت امام و 

جامعه ما و جامعه انقلابی رفت.
وی تأکید کرد: به خصوص این روزها، جای حاج احمد 
آقا خالی است. این روزهایی که تنگ‌نظرانه عده‌ای 
دنبال خالص‌سازی هستند، عده‌ای دنبال یکدست‌سازی 
هستند، عده‌ای دنبال حرص کردن این درخت بیش از 
حد حرص شده انقلاب هستند، دنبال طرد، اخراج و کنار 
زدن هستند، کجایی ای شمع محفل یاران؟ کجا است 
روح ابراهیمی امام و حاج احمد آقا و حاج آقا مصطفی 
که یک بار دیگر در میان جامعه ما نورافشانی و دل‌ها 
را به هم مهربان کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تأکید بر اینکه انقلاب تمدن‌ساز اما ادامه انقلابی 
توحیدی ابراهیم)ع( است، اظهار داشت: کینه‌ورزی 
زیبنده این انقلاب نیست؛ تسویه حساب کودکانه زیبنده 
این نظام نیست. دشمنان در کمین هستند و اگر 85 

میلیون نفر ملت ایران یک‌دل و یک‌زبان باشند، باز هم 
خطر دشمن سنگین است؛ تا چه رسد به اینکه دوستان 

یکدیگر را کنار بزنند.
وی تاکید کرد: ما یاران امام را باید پاس بداریم؛ آیت‌الله 
بجنوردی برای انقلاب کم زحمت نکشید و به توصیه پدر 
بزرگوارشان به دور امام می‌گشت و شاگرد خاص امام و 
13 سال پای درس فقه امام بود. پس از پیروزی انقلاب 
آیت‌الله بجنوردی نقش مهدی را ایفا کردند. دامنه علم او 
و نوآوری او در فقه و قواعد فقهی بر دو مبنای برگرفته از 
مکتب فقه آیت‌‌الله العظمی بروجردی و امام خمینی)س( 

بود.
انصاری گفت: من در شورای فقهی بانک مرکزی بودم 
و نظرات نوآورانه و راهگشای این فقیه بزرگ در حل 
سؤالات و معضلات فقه مالی و بازار سرمایه و مسائلی از 
این دست بسیار عالی بود. در شورای عالی قضایی هم 
من این توفیق را داشتم و شاهد بودم که آن فقه رحمانی 

و آن دید انسانی و محبت‌آمیز چه قدر کارساز بود.
وی تصریح کرد: امام بزرگوار گروه عفو و بخشودگی 
تشکیل دادند و فرمودند زندانیانی که تحت تأثیر 
گروهک‌ها و تبلیغات آنها فریب خورده‌اند، وضعیت آنها 
بررسی شود و اگر لازم نیست در زندان بمانند، مشمول 
عفو شوند. آیت‌الله بجنوردی محور و مدار این گروه 
بودند و افراد زیادی را به دستور امام در لیست عفو 
گذاشتند. افرادی آزاد شدند که اگر نقش سازنده ایشان 
نبود، چه بسا بر حسب ظاهر پرونده اعدام می‌شدند اما 
امروز در شهر ما دارند زندگی شرافتمندانه خودشان را 
می‌گذرانند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
آیت‌الله بجنوردی در مکتب فقه و تدریس‌شان هزاران 
نفر را تربیت کردند و در دانشگاه و پژوهشکده امام 
خمینی)س( یک انسان واقعا پر کار با کمترین استراحت 
بود؛ که متأسفانه ایشان از دست ما رفتند و جامعه علمی 

و حوزه‌های ما را دچار یک خلأ جدی کردند.
وی در بخش پایانی سخنان خود خطاب به مسئولان 
کشور تأکید کرد: حقیقتا زمان خانه‌تکانی خانه انقلاب 
از عوامل بازدارنده رشد و کمال است. مردم مشکل دارند 
و کشور مشکل دارد. کجا است روزهای پرشور مشارکت 
98 درصدی رفراندوم و همه‌پرسی و شکوه مشارکت 85 
درصدی انتخابات ریاست جمهوری؟ کجا است شکوه 
مشارکت 75 درصدی در انتخابات مجلس و خبرگان 
زیر بمباران تهران و شهرهای ایران در دوران جنگ 
تحمیلی؟ ممکن است در مقایسه با آمریکا و اروپا 41 
درصد قابل دفاع باشد، اما در انقلاب اسلامی در مقایسه 
با یازده انتخابات مجلس‌های گذشته قابل دفاع نیست. 
من خواهش می‌کنم از همین امروز مسئولان دنبال 
آسیب‌شناسی باشند و علت روی‌گردانی اکثریت ملت 

یا ناامیدی آنها از اثرگذاری صندوق‌ها را بررسی کنند.
انصاری افزود: این نشانه‌ها و آژیر خطرها که در 
عرصه‌های اقتصاد، سیاست، انتخابات و امنیت و 
پیمایش‌هایی که اخیرا راجع به دین‌داری و امثال اینها 
شده را جدی بگیرید. مردم ایران مردم خوبی هستند 
و پیام مسالمت‌آمیزشان را عده‌ای با رأی هرچند 
سفید و عده بیشتری بدون مشارکت، به عنوان پیام 
اعتراض دادند. نهضت ابراهیمی امام را پاس بداریم، 
 همه به میدان بیاییم و یک بار دیگر شکوه وحدت 

را به نمایش بگذاریم.

انصاری: 

کینه‌ورزی‌های کودکانه زیبنده این‌ نظام نیست

خلجی:
مردم به ما رأی نمی‌دهند که گرفتاری 

و اختلاف ایجاد کنیم
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره اینکه پس از انتخابات 
مطرح شد مجلس قوی در کنار دولت قوی فارغ از هر نتیجه‌ای باید مشکلات 
کشور را حل کنند، چقدر این مهم را قرار است شاهد باشیم تا شاهد رفع 
مشکلات کشور باشیم، گفت: اولاً مردم پای صحنه آمدند، انتخاب کردند، 
نظرشان را اعلام کردند و رأی دادند و جای تقدیر دارد و باید با تمام وجود از 

مردم تقدیر و تشکر کرد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به 
اینکه ارتباط و تعامل بین دولت و مجلس یک امر پیوسته است، یادآور‌ شد: در 
همه ادوار هم این ارتباط بوده است، هر چقدر دیدگاه‌ها به هم در جهت حل 
مشکلات مردم نزدیک‌تر باشد، یقینا ما شاهد گره گشایی از مسائل و مشکلات 
هستیم که بحمدالله در دوره یازدهم مجلس همین بود، در واقع تعامل خوبی 

بین دولت و مجلس برقرار بود که  برای همه ما هم تکلیف بود.
وی تاکید کرد: مردم به ما رأی می‌دهند که مشکلات‌شان را حل کنیم، مردم 
به ما رأی نمی‌دهند که گرفتاری و اختلاف ایجاد کنیم. لذا امیدواریم همین 
تعامل و همراهی را در دوره بعدی مجلس هم شاهد باشیم به همه هم توصیه 
می‌کنیم خدایی ناکرده سعی نکنند اختلاف‌افکنی کنند، زیرا از ایجاد اختلاف 
کسی سود نمی‌برد و مشکلات مردم بیشتر می‌شود همه باید کمک کنیم 

انشاالله تا قدمی برای حل مشکلات مردم برداریم.
رئیس شورای اطلاع دولت درباره آخرین مذاکرات دولت و مجلس درخصوص 
مناقشه بر سر افزایش بار مالی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ توسط مجلس 
گفت: مذاکراتی بین بخش‌های مرتبط از جمله سازمان برنامه و بودجه و سایر 
بخش‌های ما با دوستان‌مان در مجمع تشخیص مصلحت نظام و در جاهای 
دیگر که مرتبط بود صورت گرفته است و جمع بندی‌های خوبی تقریبا شده 

است که آقای منظور باید توضیحات لازم را بدهند.
وی خاطرنشان کرد: در واقع یک اشتراک نظری تقریبا در بعضی از مسائل به 
وجود آمده و انشاالله امیدوارم که همه کمک کنند تا ما با تکالیفی بیش از منابع 
مان مواجه نشویم چون نتیجه‌ و معنایش هم کسری بودجه می‌شود. کسری 
بودجه یعنی تورم و یعنی یک فشار مضاعف به مردم و به نظرم می‌رسد همه 
نسبت به این مهم متوجه هستند و متوجه شده‌اند و امیدواریم نتیجه در جهت 

خیر و صلاح مردم و حل مشکلات شان باشد.

پاسخ وکلای سیدمحمد خاتمی به حسین شریعتمداری:
هیچ مستندی برای اثبات ادعای خود 

ارائه نکرده است
رضا باقری، وکیل حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی ضمن تشریح 
پیگیری‌هایی که در پرونده‌های شکایت موکلش انجام داده، از برخوردهایی که 
از سوی دستگاه قضایی نسبت به این پرونده‌ها شده است انتقاد کرد و ضمن 
اشاره به سرمقاله روز پنجشنبه روزنامه کیهان به قلم حسین شریعتمداری 
گفت: داوری درباره این نحوه رسیدگی و این چنین رویه ای را نه برعهده حقوق 
دانان و حقوق خوانان، بلکه به عهده شهروندان عادی می‌گذارم که با فطرت 

سالم و طبع سلیم قضاوت کنند.
رضا باقری، وکیل حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی در گفت 
و گو با جماران با بیان اینکه من در پرونده شکایتهای آقای خاتمی علیه 
آقای شریعتمداری مداخله ای به عنوان وکیل نداشته ام، خاطرنشان کرد: تا 
جایی که اطلاع دارم آقای شریعتمداری هیچ مستندی برای اثبات ادعای خود 
ارائه نکرده است؛ چون اطمینان دارم چنین چیزی وجود ندارد. در عین حال 

همکارم جناب آقای انجام در این باره به تفصیل توضیح می‌دهند.
وی با بیان اینکه خوب است برای تشحیذ ذهن مخاطبان محترم و اینکه مردم 
بدانند اوضاع از چه قرار است، حقیقت ماجرا چیست و امثال آقای شریعتمداری 
کجا ایستاده اند، خوب است به دو پرنده دیگر اشاره کنم، توضیح داد: نخست 
درباره تهمتی است که سردار محمدرضا نقدی، علیه آقای خاتمی در مصاحبه 
ای با روزنامه شرق زده و گفته بود، »آقای خاتمی از پادشاه عربستان پول گرفته 
که در ایران کار سیاسی کند«، ما شکایت کردیم. چون مستند شکایت غیرقابل 
انکار بود، بازپرس آقای نقدی را احضار کرد. آقای نقدی نه تنها از حضور در 
مرجع قضایی خودداری کرد ، بلکه طی لایحه ای مشحون از تهمت و توهین، 
که قابل پیگرد کیفری هم است، به عنوان دفاع اعلام کرد مستند اظهاراتش در 

اطلاعات سپاه موجود است.
وکیل خاتمی با بیان اینکه اطلاعات سپاه اما کتبا ادعاهای نقدی را تکذیب 
کرد، گفت: بنابراین تا اینجا معلوم شد آقای نقدی مستوجب تعقیب کیفری 
است و دفاعیاتش بی وجه و مبتنی بر ادعای کذب است. هیچ گونه احساس 
ندامتی هم ندارد. به جای یک تهمت هشت تا توهین و تهمت دیگر هم می‌زند 
و مرجع قضایی را به هیچ نمی‌گیرد. بازپرس محترم، مکاتبات و پیگیری‌های 
زیادی کرد که ایشان را احضار کند، اما احضار ایشان منحصرا از طریق دفتر 
ویژه و با موافقت فرمانده کل قوا امکان پذیر بود. با توجه به جایگاه و درجه 

نظامی ایشان، مستند قانونی این نحوه احضار چیست؟!
باقری اضافه کرد: دستورالعمل نحوه احضار و جلب فرماندهان و مسئولان 
نظامی، مصوب فرمانده کل قوا به هر حال پس از بیش از دو سال پیگیری و 
اطاله دادرسی فرمانده کل قوا با احضار ایشان به مرجع قضایی مخالفت کردند. 
در نتیجه بازپرسی پرونده را به استناد دستورالعمل و عدم موافقت فرماندهی 

کل قوا با قرار موقوفی تعقیب مختومه کرد.
وی تاکید کرد: من شخصا، به عنوان یک شهروند و نه وکیل آقای خاتمی، طی 
شکایت مفصلی عنوان دیوان عدالت اداری نشان دادم که این دستورالعمل با 
قانون اساسی و قانون عادی و موازین قضایی و عدالت و روایت و مصلحت و 
حقوق بشر بداهتا ناسازگار و مغایرت بیّن دارد. تقاضا کردم آن را باطل کنند. 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری به رغم تمام ایرادات و اشکالات و توالی فاسد 
دستورالعمل رای داد که چون مصوب مقام معظم رهبری است، قابل ابطال 
نیست. وکیل حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی اظهار داشت: من 
داوری درباره این نحوه رسیدگی و این چنین رویه ای را نه عهده حقوق دانان 
و حقوق خوانان، بلکه به عهده شهروندان عادی می‌گذارم که با فطرت سالم و 

طبع سلیم قضاوت کنند.
باقری در ادامه این گفت و گو، به پرونده دیگری که از سوی وکلای خاتمی 
بررسی شده است اشاره کرد و افزود: پرونده دوم موضوع تهمتی بود که آقای 
کریمی قدوسی به آقای خاتمی زده بود. بنده به اتفاق همکارم طرح شکایت 
کردیم. آن هم پس از مدتها پیگیری و دوندگی، مجلس انقلابی، همین 
مجلسی که اکنون حضور دارد، به استناد ماده 9 قانون نظارت مجلس، بر 
رفتار نمایندگان اجازه احضار ایشان را نداد. واقعیت اینجا است که کسانی که 
به آقای خاتمی تهمت می‌زنند و توهین می‌کنند از نوعی مصونیت برخوردارند. 
در چنین فضا و چنین شرایط و اوضاع و احوالی، نکوهش و بدهکار کردن 
آقای خاتمی برای عدم پیگیری شکایت با این دستگاه قضایی، چیزی بیشتر 

از وقاحت لازم دارد.
وی تاکید کرد: اما درباره اینکه مواضع آقای خاتمی با مواضع آمریکا و اسرائیل 
هماهنگ تلقی شده، باید گفت چطور اگر مواضع امثال آقای شریعتمداری مثلا 
در مخالفت و کارشکنی درخصوص برجام درست برخلاف منافع و امنیت ملی، 
در هماهنگی کامل با اسرائیل و نتانیاهو باشد، نه تنها بد نیست، بلکه نشانه 
بصیرت انباشته ایشان است. اما اینکه ساعت 10 شب و در پایان ساعت رای 
گیری، معلوم شود آقای خاتمی رأی نداده و رأی ندادن ایشان برای اکثریت 
مردم غیرمنتظره و تعجب آور باشد، و چند روز بعد از انتخابات تازه بگوید، من 
در رأی ندادن تعمد داشتم و نه اینکه مثلا بیمار بوده باشم و قصد همراهی 
با اکثریت بوده، این را همراهی با آمریکا و اسرائیل تلقی و تقبیح کنیم. این 
منطقی است که آقای حسین شریعتمداری را انصافا در ردیف سوفسطائیان، 
صاحب مقامات قرار می‌دهد. این وکیل دادگستری با بیان اینکه برای این حجم 
از مغالطه و یاوه گویی و عوام فریبی، باید علامه قزوینی از قبر بیرون بیاید و واژه 
مناسبی به فرهنگستان پیشنهاد کند، تصریح کرد: اگر در 11 اسفند حماسه 
ای خلق شده، این پریشانی و پرخاشگری برای چیست؟! و اگر شکستی بوده، 
شما اگر راست می‌گویید و دغدغه منافع ملی دارید، بیایید بنشینید و عوامل 
آن را شناسایی و رفع عیب کنید؛ نه اینکه با مغالطه، مقامات حکومتی را دچار 
اشتباه کنید و تا با این حاشیه سازی‌ها و هوچی گری‌ها، مانع چاره جویی و 
آسیب شناسی شوند. باقری یادآور شد: اگر آقای خاتمی، آدم مهمی نیست، 
رأی دادن و ندادن ایشان چه اهمیتی دارد! و اگر آدم مهم و برای کثیری از 
مردم ایران تاثیرگذار است، شما چه حقی دارید با ایشان اینگونه برخورد کنید 
و اساسا آیا این نحوه برخورد با افراد متعین و تاثیرگذار جامعه به مصلحت 

نظام است!

ویژه

خبر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار رئیس 
و اعضای  مجلس خبرگان رهبری با تشریح 
منطق و دلایل دینی و عقلی و انسانی 
ایستادگی نظام جمهوری اسلامی در مقابل 
جبهه استکبار ضمن بیان توصیه‌های مهمی 
به منتخبان مجلس جدید خبرگان و مجلس 
جدید شورای اسلامی تأکید کردند: تشکیل 
مجلس جدید شورای اسامی حادثه‌ای 
شیرین،  امیدآفرین و با ارزشی  است که 

منتخبان باید قدر آن را بدانند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که 
آخرین دیدار دوره پنجم مجلس خبرگان با 
ایشان بود، با اشاره به برگزاری راهپیمایی 
پرشور ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ اسفند، بهمن 
و اسفند ماه امسال را بیش از سال‌های دیگر 
محلّ بروز نشانه‌های مردمسالاری اسلامی 
خواندند و در تبیین منطق ایستادگی و 
مقابله جمهوری اسلامی با زورگویان، گفتند: 
تا قبل از تشکیل جمهوری اسامی، تنها 
جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی‌های 
وابسته به مشی لیبرال دموکراسی غربی بود 
اما با پیروزی انقلاب اسلامی، جبهه جدیدی 
بر مبنای مردم‌سالاری اسلامی تشکیل شد 
که طبیعتاً در مقابل جبهه دموکراسی غربی 

قرار می‌گرفت.
ایشان سر برآوردن الگوی مردم‌سالاری 
اسامی در ایران را موجب به خطر افتادن 
منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز 
معارضه‌ها و مخالفت‌های مستمر آن جبهه با 
نظام اسلامی خواندند و گفتند: علت احساس 
خطر و معارضه آنها این بود که در ذات نظام 
دموکراسی غربی، استکبار و تجاوز و تعدّی 
به حقوق ملت‌ها و جنگ‌آفرینی و خون‌ریزی 
بی‌حد و حصر برای کسب قدرت وجود دارد 
که شاهد آن استعمار بسیاری از کشورهای 
آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در قرن ۱۹ 
یعنی در دوره اوج شعارها و ادعاهای آنها در 
زمینه دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است.

رهبر انقلاب، مهمترین مسئله و رویکرد 
جبهه مردم‌سالاری اسامی را به دلیل 
ماهیت اسلامی آن مقابله با این‌گونه ظلم‌ها 
و تعدّی‌ها خواندند و در مقابل این سؤال که 
چرا جمهوری اسلامی با جبهه استکبار مقابله 
می‌کند، گفتند: ما با کشورها، دولت‌ها و 
ملت‌ها به خودیِ خود هیچ معارضه‌ای نداریم 
بلکه مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که در 

باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حوادث تأسف‌بار 
غزه را نمونه‌ای آشکار از ظلم و تجاوز جبهه 
استکبار به صاحبان یک سرزمین و کشتار 
بی‌رحمانه و سنگ‌دلانه زن و کودک و نابود 
کردن دارایی‌ها و منابع مردم آن سرزمین 
برشمردند و گفتند: مخالفت جمهوری 
اسامی در واقع مخالفت با چنین ظلم‌ها 
و جنایاتی است که با وجود آنکه نزد هر 
عقل و عرف و شرع و وجدان بشری محکوم 
است، مورد حمایت آمریکا و انگلیس و برخی 

کشورهای اروپایی است.

ایشان تأکید کردند: این مسئله باید روشن و 
معلوم باشد که  جبهه استکبار، ظلم و تجاوز 
و کشتار را  زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و 

لیبرالیسم پنهان کرده‌ است.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی باید همواره پرچمدار و پیشگام و 
پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، گفتند: 
پرچم مبارزه با استکبار را باید هر روز 
گسترده‌تر و برافراشته‌تر کنیم و در هیچ 
دوره‌ای اجازه ندهیم این پرچم از جمهوری 

اسلامی گرفته شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تبیین 
منطق جمهوری اسامی در ایستادگی و 
مقابله با مستکبران برای نسل‌های جدید 
را وظیفه‌ای مهم برشمردند و خاطر نشان 
کردند: خوشبختانه در طول بیش از چهار 
دهه از عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن 
چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه با استکبار 

به جهانیان موفق بوده‌ایم.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه 
مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و 
مراقبت از حفظ صلاحیت‌های او را مهم‌ترین 
وظیفه مدیریتی در جمهوری اسامی 

دانستند و افزودند: اعضای مجلس خبرگان 
باید مراقبت کنند که در انتخاب‌های خود 
اصول ثابت جمهوری اسامی مورد غفلت 
قرار نگیرد. رهبر انقلاب اسامی در تبیین 
اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری 
اسامی خاطرنشان کردند: اصول ثابت 
همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و ارتقاء 
سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در 
قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف 
اسامی وجود دارد که اعضای خبرگان در 
انتخاب رهبری باید با ملاحظه و رعایت این 

اصول ثابت، عمل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش سوم 
از سخنانشان با اشاره به برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، روی کار آمدن هر 
مجلس جدید را شیرین و همراه با رویش 
امیدهای تازه و چشم‌اندازهای جدید برای 
کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان 
جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که 
ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه‌ای 
با ارزش و خونی تازه در رگ‌های مجموعه 

سیاسی است.
ایشان در تذکری مهم، سخنان اختلاف‌انگیز، 

ستیزه‌گری‌های  و  راه‌انداختن‌ها  دعوا 
دشمن‌پسند را موجب تلخ شدن شیرینی 
تشکیل مجلس جدید خواندند و گفتند: 
منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و 
نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم 
و فضای سیاسیِ با طراواتِ کشور تلخ شود، 
ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و 
مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار 

اصلی خود باز می‌ماند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه‌های 
مکرر امیرالمؤمنین‌علیه‌السلام به فرمانداران 
خود در خصوص رعایت تقوای الهی، یکی 
از ضرورت‌های قطعی برای مسئولان و 
دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی را تشرّع و 
پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و 
اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندند و 
افزودند: همچنان‌که در امور شخصی موظف 
به رعایت تقوا هستیم، در محیط سیاسی 
و کاری هم باید با رعایت تقوا، از محرّمات 

اجتناب کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته 
در کارها و امور سیاسی، اختلاف سلایق و 
دسته‌بندی‌های سیاسی وجود دارد که مانعی 

ندارد اما همه باید با تقوا پیشه کردن، زمینه 
جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند.

رهبر انقلاب همچنین با گرامیداشت یاد 
اعضاء فقید مجلس خبرگان بخصوص 
مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی، ماه شعبان 
را ماه بشارت‌ها و شادی‌ها و ماه تطهیر و 
آماده کردن دل‌ها با استغفار و دعا و مناجات 
برای ورود به ماه مبارک رمضان خواندند و 
غفران الهی در روزهای باقیمانده از این ماه را 
مسئلت کردند. آیت‌الله جنتی رئیس مجلس 
خبرگان رهبری در ابتدای این دیدار، با اشاره 
به برگزاری اجلاسیه اخیر، به بیان برخی 
دغدغه‌های مطرح شده از سوی اعضای این 

مجلس پرداخت.
همچنین آیت‌الله حسینی بوشهری عضو 
هیات رئیسه مجلس خبرگان با بیان گزارشی 
از آخرین اجلاسیه دوره پنجم مجلس 
خبرگان و محورهای نطق‌های اعضاء، گفت: 
دیدار چند ساعته و طرح مسائل با رئیس 
جمهور، بررسی مسائل اقتصادی با دعوت 
از وزیر اقتصاد و همچنین گزارش تحولات 
منطقه از زبان فرمانده نیروی قدس سپاه از 

دیگر برنامه‌های این اجلاسیه بود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری تبیین کردند

هشدار درباره اختلاف انگیزی و ستیزه‌گری


